

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2019

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - PODER EXECUTIVO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	20.058.600,00	20.058.600,00	2.965.029,35	14,782 %	9.465.008,33	47,187 %	10.593.591,67
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	1.380.400,00	1.380.400,00	322.204,23	23,341 %	558.270,22	40,443 %	822.129,78
Impostos	791.150,00	791.150,00	267.428,72	33,803 %	428.373,20	54,146 %	362.776,80
Taxas	589.250,00	589.250,00	54.775,51	9,296 %	129.897,02	22,044 %	459.352,98
Contribuicoes	113.500,00	113.500,00	19.591,91	17,262 %	52.933,78	46,638 %	60.566,22
Contribuicoes Economicas	113.500,00	113.500,00	19.591,91	17,262 %	52.933,78	46,638 %	60.566,22
Receita Patrimonial	90.680,00	90.680,00	4.508,19	4,972 %	13.954,19	15,388 %	76.725,81
Valores Mobiliarios	90.680,00	90.680,00	4.508,19	4,972 %	13.954,19	15,388 %	76.725,81
Receita de Servicos	531.350,00	531.350,00	53.880,50	10,140 %	148.933,13	28,029 %	382.416,87
Transferencias Correntes	17.799.970,00	17.799.970,00	2.529.106,06	14,208 %	8.357.056,10	46,950 %	9.442.913,90
Transferencias da Uniao e de suas Entidad	10.854.750,00	10.854.750,00	1.688.613,21	15,556 %	5.065.903,09	46,670 %	5.788.846,91
Transferencias dos Estados e do Distrito	4.595.220,00	4.595.220,00	540.920,94	11,771 %	2.163.369,89	47,079 %	2.431.850,11
Transferencias de Outras Instituicoes Puk	2.350.000,00	2.350.000,00	299.571,91	12,748 %	1.127.783,12	47,991 %	1.222.216,88
Outras Receitas Correntes	142.700,00	142.700,00	35.738,46	25,044 %	333.860,91	233,960 %	(191.160,91)
Indenizacoes, Restituicoes e Ressarciment	40.700,00	40.700,00	29.325,69	72,053 %	292.157,35	717,831 %	(251.457,35)
Demais Receitas Correntes	102.000,00	102.000,00	6.412,77	6,287 %	41.703,56	40,886 %	60.296,44
Receitas de Capital	455.000,00	455.000,00	64.895,06	14,263 %	64.895,06	14,263 %	390.104,94
Alienacao de Bens	55.000,00	55.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	55.000,00
Alienacao de Bens Moveis	27.500,00	27.500,00	-	0,000 %	-	0,000 %	27.500,00
Alienacao de Bens Imoveis	27.500,00	27.500,00	-	0,000 %	-	0,000 %	27.500,00
Transferencias de Capital	400.000,00	400.000,00	64.895,06	16,224 %	64.895,06	16,224 %	335.104,94
Transferencias da Uniao e de suas Entidad	200.000,00	200.000,00	64.895,06	32,448 %	64.895,06	32,448 %	135.104,94
Transferencias dos Estados e do Distrito	200.000,00	200.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	200.000,00
(-)Deduções da Receita	(2.513.600,00)	(2.513.600,00)	(388.879,33)	0,000 %	(1.282.480,17)	0,000 %	(1.231.119,83)
□ Receitas Correntes	(2.513.600,00)	(2.513.600,00)	(388.879,33)	0,000 %	(1.282.480,17)	0,000 %	(1.231.119,83)
Subtotal das Receitas: (I)	18.000.000,00	18.000.000,00	2.641.045,08	14,751 %	8.247.423,22	46,221 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	18.000.000,00	18.000.000,00	2.641.045,08	4,72 %	8.247.423,22	14,732 %	9.752.576,78
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	18.000.000,00	18.000.000,00	2.641.045,08	4,72 %	8.247.423,22	14,732 %	9.752.576,78
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2019

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - PODER EXECUTIVO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	% (g+h) / f	
	(d)	(e)	(f) =d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	15.165.000,00	(900,00)	15.164.100,00	2.747.583,80	7.884.788,15	2.486.651,83	7.289.795,17	48,073	-	0,000	7.874.304,83
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.324.000,00	(63.000,00)	9.261.000,00	1.523.181,64	4.509.766,24	1.523.181,64	4.509.766,24	48,696	-	0,000	4.751.233,76
Aplicacoes Diretas	9.324.000,00	(63.000,00)	9.261.000,00	1.523.181,64	4.509.766,24	1.523.181,64	4.509.766,24	48,696	-	0,000	4.751.233,76
Juros E Encargos Da Divida	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Aplicacoes Diretas	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Outras Despesas Correntes	5.831.000,00	62.100,00	5.893.100,00	1.224.402,16	3.375.021,91	963.470,19	2.780.028,93	47,174	-	0,000	3.113.071,07
Transferencias A Estados E Ao Distri	-	6.000,00	6.000,00	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	6.000,00
Transferencias A Instituicoes Privad	215.000,00	77.000,00	292.000,00	192.060,00	289.660,00	46.880,00	99.280,00	34,000	-	0,000	192.720,00
Aplicacoes Diretas	5.616.000,00	(20.900,00)	5.595.100,00	1.026.842,16	3.079.861,91	916.590,19	2.680.748,93	47,912	-	0,000	2.914.351,07
Despesas De Capital	2.035.000,00	330.900,00	2.365.900,00	522.621,09	961.862,88	319.686,44	752.656,23	31,813	-	0,000	1.613.243,77
Investimentos	1.585.000,00	330.900,00	1.915.900,00	473.391,75	826.709,14	270.457,10	617.502,49	32,230	-	0,000	1.298.397,51
Aplicacoes Diretas	1.585.000,00	330.900,00	1.915.900,00	473.391,75	826.709,14	270.457,10	617.502,49	32,230	-	0,000	1.298.397,51
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	450.000,00	-	450.000,00	49.229,34	135.153,74	49.229,34	135.153,74	30,034	-	0,000	314.846,26
Aplicacoes Diretas	450.000,00	-	450.000,00	49.229,34	135.153,74	49.229,34	135.153,74	30,034	-	0,000	314.846,26
Reserva de Contingencia	100.000,00	-	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100.000,00
Reserva de Contingencia	100.000,00	-	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100.000,00
Reserva De Contingencia	100.000,00	-	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100.000,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	17.300.000,00	330.000,00	17.630.000,00	3.270.204,89	8.846.651,03	2.806.338,27	8.042.451,40	45,618	-	0,000	9.587.548,60
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	17.300.000,00	330.000,00	17.630.000,00	3.270.204,89	8.846.651,03	2.806.338,27	8.042.451,40	136,854			9.587.548,60
Superavit (XI):							204.971,82				
Total (XII=X+IX):	17.300.000,00	330.000,00	17.630.000,00	3.270.204,89	8.846.651,03	2.806.338,27	8.247.423,22	45,618			9.587.548,60